◯店         平成１１年８月２６日

各      位

会 社 名          株式会社アルファシステムズ
代表者の役職名   代表取締役社長  石 川 義 昭
（登録銘柄  コード番号４７１９）
問い合わせ先          常 務 取 締 役         渡 辺 孝 司
Ｔ Ｅ Ｌ          ０ ３ － ３ ４ ８ ６ － ５ １ １ １

平成１１年７月期業績予想の修正について

  平成１１年４月１４日付当社「平成 11 年７月期中間決算短信」において発表いたしました平成

１１年７月期（平成１０年８月１日～平成１１年７月３１日）の業績予想を下記のとおり修正いたし

ます。

記

１．通期業績予想の修正

(単位：百万円)

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回  予  想  (Ａ ) 13,000 1,299 641

今 回  修  正  (Ｂ ) 13,448 1,720 820

増減額  (Ｂ－Ａ ) 448 420 179

増 減 率 3.4％ 32.4％ 27.9％

※「前回予想」において事業税 200 百万円を販売費及び一般管理費として計上しておりました。今
回、財務諸表等規則の改正に伴う事業税表示区分の変更に基づき、平成 11 年 7 月期の事業税は

「法人税,住民税及び事業税」の欄に含めて表示しているため経常利益に反映されております。

２．修正理由

（１）売上高につきましては、移動体通信に関する「交換システム」及び「移動体システム」の受注

量の増加や、ＣＴＩ(電話とコンピュータの統合)システムの構築に関する「統合サービス」及

び「パッケージ販売等」の受注量の増加等により予想を上回り、13,448 百万円となる見込みで
す。

（２）経常利益につきましては、上記事業税表示区分の変更並びに販売費及び一般管理費等の削減に

より予想を上回り、1,720 百万円となる見込みです。

（３）当期純利益につきましては、経常利益修正理由の販売費及び一般管理費等の削減により予想を

上回り、820 百万円となる見込みです。

３．ご参考：平成１０年７月期の実績（平成９年８月１日～平成１０年７月３１日）

(単位：百万円)

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

通 期 11,475 1,127 491

以 上